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indskrænke mig til at fremhæve de 'Be- 
tænkeligheder, der kunne være ved at gaa 
saa vidt. 

Under Nr. 31 har Udvalget foreslaaet, 
at Brugen af Piglyster fremdeles skal være 
tilladt. Jeg kan tiltræde dette lEndrings- 
forslag, men jeg maa blot gøre opmærk- 
som paa, at ved 3die Behandling af Sagen 
vil det være nødvendigt i Forslaget at faa 
indført nogle Bestemmelser angaaende Maa- 
lene, Bestemmelser, som vel maa være 
overensstemmende med den gældende Lov. 
Derimod maa jeg fraraade Ændrings- 
forslaget under Nr. 32, der vil gaa endnu 
videre, idet det ogsaa vil tillade Brugen 
af Aalekam. Dét forekommer mig nemlig, 
at vi dog maa se at komme noget bort 
fra Brugen af disse brutale, eller hvad jeg 
nu skal kalde disse uhyggelige, barbariske 
Redskaber. 

Under Nr. 50 har et Mindretal stillet 
Forslag om, at der ogsaa skal fastsættes 
Mindstemaal for 4 i Ændringsforslaget 
nævnte Fiskearter. Jeg tror ikke, at der 
kan tillægges dette Ændringsforslag nogen 
særlig stor Betydning, kun vil jeg gøre op- 
mærksom paa, at det selvfølgelig vil van- 
skeliggøre Kontrollen en Del, og jeg vilde 
derfor helst se, at Forslaget blev forkastet. 

Under Nr. 52 findes ogsaa et Mindre- 
talsforslag, som blev ret udførlig omtalt 
af det ærede Medlem for Helsingør. Det 
angaar Spørgsmaalet om at faa Tilladelse 
til at ilandbringe Undermaalsrødspætter i 
Helsingør. Jeg , vil fraraade dette Æn- 
dringsforslag, og jeg vil tillade mig at gøre 
opmærksom paa, at Forholdene efter dette 
Lovforslag, for saa vidt det bliver gennem- 
ført, ville blive ret forskellige fra de nu 
bestaaende Forhold. Ifølge den gældende 
Lov have Fiskerne Lov til at ilandbringe 
Undermaalsfisk, men de have ikke Lov til 
uden i dette særlige Tilfælde, som der er 
Tale om her ved Kysten, at sælge disse 
Fisk. Efter dette Lovforslag vil Iland- 
bringelsen af Undermaalsfisk blive forbudt, 
og det forekommer mig, at dette gør en 
ret betydelig Forandring med Hensyn til 
Synet paa dette Spørgsmaal. Dertil kom- 
mer ogsaa, at dette Forslag vil tillade An- 
vendelsen af Skovltrawl, og Anvendelsen 
af dette Redskab vil medføre Fangst af en 
stor Del Undermaalsfisk. Hvis vi nu, som 
dette Ændringsforslag gaar ud paa, tillade 
at ilandbringe disse Undermaalsrødspætter 
i Helsingør og tillade Handel med dem 
derfra, er der ingen Tvivl om, at en stor 
Del af vore Fiskefartøjer vil søge til Hel- 
singør for at faa Afsætning paa denne 
Undermålsfisk,, som de ikke kunne afsætte 

andre Steder, og der vil da opstaa ret 
vanskelige Forhold, Forhold, der ville blive 
saa vanskelige, at vi med Hensyn til Kon- 
trollen ville være overmaade uheldigt stillede. 

Under Nr. 53 har det ærede Medlem 
for Esbjerg (Bluhme) fremsat et Forslag 
om, at Bestemmelserne med Hensyn til 
Undermaalsfisk ikke skulde gælde for den 
Fisk, der var fanget udenfor dansk Sø- 
territorium. Jeg vil sige, til det ærede 
Medlem, at det forekommer mig at være 
et ganske umuligt Forslag, thi hvorledes 
skal det kunne blive muligt at kontrolere, 
om en Rødspætte er fanget paa dansk Sø- 
territorium eller udenfor dansk Søterrito- 
rium? Jeg kan ikke tænke mig, at det 
kan lade sig gøre. Vi vilde stille de Folk, 
der skulde kontrolere dette Spørgsmaal, 
overfor en ganske umulig Opgave. Det 
ærede Medlem talte i Gaar noget om. Sag- 
kundskab, men det forekommer mig, at 
der ikke skal overdreven stor Sagkundskab 
til for at se, at det ærede Medlem her har 
stillet et Forslag, som vi ikke kunne have 
med at gøre. 

Under Nr. 56 er der fremsat et Æn- 
dringsforslag angaaende Mindstemaal for 
Hummer. Jeg skal ikke udtale mig nær- 
mere derom, idet jeg ganske skal henstille 
til det høje Ting, om det mener at burde 
vedtage eller forkaste dette Forslag. Jeg 
kommer dernæst til Ændringsforslag under 
Nr. 60, som ogsaa er blevet omtalt her i 
Aften af det ærede Medlem for Hjørring 
Amts 5te Valgkreds (C. Sørensen). Jeg 
skal kun sige overfor dette Ændringsfor- 
slag, at naar den fornødne Vægt kan be- 
fæstes umiddelbart til Tællerne, som For- 
slaget gaar ud paa, kan Vaaddet benyttes 
som Rødspættevaad, og det forekommer 
mig, at det er noget, som man dog ikke 
ret vel kan anbefale. Jeg vil derfor hen- 
stille til det høje Ting, om. det ikke maatte 
finde det rigtigst at forkaste dette Æn- 
dringsforslag. 

Under Nr. 76 foreligger et Forslag fra 
et Mindretals Side om at udstemme Kon- 
trolørerne, saa at vi fremtidig ved Kon- 
trollen ikke faa Fiskerikontrolører, men en 
Fiskeriinspektør. Jeg tror ikke, det kan 
gaa an, og naar det ærede Medlem for 
Helsingør' vil gøre gældende, at Fiskeri- 
inspektøren kunde træde i Kontrolørernes 
Sted, tror jeg ikke, ban har Ret deri. 
Fiskeriinspektøren kan ikke erstatte Kon- 
trolørerne, blandt andet fordi han ogsaa 
skal 홢 det tror jeg, man maa indrømme 
vil være rigtigt 홢 være Fiskerikonsulent 
for Ministeriet. Men dertil kommer, at vi 
ved Lovgivningen jo stadig skaffe ikke saa 


